

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度 (2023年度)	前 年 度 (2022年度)	増 減(△)
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	607	606	1
特定資産運用益(黒川基金)	700,884	654,404	46,480
特定資産運用益(その他)	5,220	6,151	△ 931
受取寄付金	10,978,156	9,269,177	1,708,979
受取寄付金(指定正味財産からの振替)	1,527,000	1,537,000	△ 10,000
受取補助金等			
県・委託金	5,290,000	5,240,000	50,000
県・補助金	400,000	450,000	△ 50,000
補助金収入	329,550,000	979,000	328,571,000
事業収益			
検診収入	1,831,861,354	1,857,802,481	△ 25,941,127
その他事業収入	162,595,058	156,952,598	5,642,460
経常収益合計	2,342,908,279	2,032,891,417	310,016,862
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>	1,943,525,784	1,924,077,860	19,447,924
役員報酬	40,543,081	27,522,453	13,020,628
給料手当	835,425,138	855,944,204	△ 20,519,066
賃金	87,631,554	98,087,852	△ 10,456,298
役員退職給付費用	3,320,994	2,115,950	1,205,044
退職給付費用	52,739,831	55,992,591	△ 3,252,760
法定福利費	148,184,780	152,325,632	△ 4,140,852
福利厚生費	2,678,978	2,393,542	285,436
旅費交通費	41,109,527	40,230,706	878,821
諸謝金	1,573,680	1,597,043	△ 23,363
会議費	427,985	305,612	122,373
渉外費	57,341	0	57,341
食糧費	1,622,073	1,903,368	△ 281,295
消耗備品費	18,919,655	17,884,808	1,034,847
車両経費	36,997,871	35,740,587	1,257,284
印刷製本費	12,792,692	14,919,358	△ 2,126,666
光熱水費	22,693,048	23,078,075	△ 385,027
負担金	2,767,736	2,394,253	373,483
修繕費	58,118,372	67,536,033	△ 9,417,661
保険料	2,656,013	2,740,307	△ 84,294
通信運搬費	21,339,390	22,106,107	△ 766,717
原材料費	132,419,776	125,046,116	7,373,660
診断料	124,388,435	134,320,195	△ 9,931,760
衛生費	14,252,587	15,400,409	△ 1,147,822
借損料	3,379,115	2,898,840	480,275
委託費	75,030,148	79,351,177	△ 4,321,029
施設管理費	16,036,438	16,095,970	△ 59,532
研修費	1,597,063	1,233,530	363,533
研究助成金(黒川基金)	2,200,000	2,200,000	0
監督指導料	16,224,347	16,461,935	△ 237,588
租税公課	51,904,881	13,850,002	38,054,879
減価償却費	106,093,049	87,682,838	18,410,211
雑費	8,400,206	4,718,367	3,681,839

科 目	当 年 度 (2023年度)	前 年 度 (2022年度)	増 減(△)
<b>管理費</b>	28,882,688	25,212,802	3,669,886
役員報酬	7,136,174	5,789,256	1,346,918
給料手当	6,737,299	6,902,776	△ 165,477
役員退職給付費用	642,006	409,050	232,956
退職給付費用	478,969	508,509	△ 29,540
法定福利費	1,195,039	1,228,433	△ 33,394
福利厚生費	21,604	19,302	2,302
旅費交通費	289,795	316,426	△ 26,631
諸謝金	1,179,599	1,074,832	104,767
会議費	641,814	216,508	425,306
渉外費	856,087	797,737	58,350
食糧費	3,553	9,406	△ 5,853
消耗備品費	171,823	162,425	9,398
車両経費	389,937	285,131	104,806
印刷製本費	103,167	120,307	△ 17,140
光熱水費	365,221	374,769	△ 9,548
負担金	892,849	787,487	105,362
保険料	25,777	23,543	2,234
通信運搬費	7,907	10,405	△ 2,498
衛生費	12,541	8,513	4,028
委託費	233,841	233,233	608
施設管理費	260,755	261,723	△ 968
研修費	12,416	12,273	143
研究助成金	3,800,000	3,500,000	300,000
租税公課	3,047,084	1,874,310	1,172,774
減価償却費	248,400	248,400	0
雑費	129,031	38,048	90,983
経常費用合計	1,972,408,472	1,949,290,662	23,117,810
評価損益等調整前当期経常増減額	370,499,807	83,600,755	286,899,052
評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	370,499,807	83,600,755	286,899,052
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
受取利息	14,861	9,897	4,964
雑収入	3,529,009	11,885,259	△ 8,356,250
固定資産売却益	5,847,408	0	5,847,408
貸倒引当金戻入	1,350,000	1,200,000	150,000
委託研究開発事業収入	47,905,284	40,978,005	6,927,279
経常外収益合計	58,646,562	54,073,161	4,573,401
(2)経常外費用			
支払利息	8,593,145	0	8,593,145
固定資産除却額	1,411,215	2	1,411,213
貸倒引当金繰入	1,259,000	1,350,000	△ 91,000
返還補助金	0	0	0
委託研究開発事業費用	47,905,284	40,978,005	6,927,279
経常外費用合計	59,168,644	42,328,007	16,840,637
当期経常外増減額	△ 522,082	11,745,154	△ 12,267,236
当期一般正味財産増減額	369,977,725	95,345,909	274,631,816
一般正味財産期首残高	1,985,575,168	1,890,229,259	95,345,909
一般正味財産期末残高	2,355,552,893	1,985,575,168	369,977,725
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取寄付金等	23,519,000	23,111,185	407,815
黒川基金寄付金	33,000	316,000	△ 283,000
センター建設寄付金	23,486,000	22,795,185	690,815
一般正味財産への振替額	△ 1,527,000	△ 1,537,000	10,000
当期指定正味財産増減額	21,992,000	21,574,185	417,815
指定正味財産期首残高	213,714,209	192,140,024	21,574,185
指定正味財産期末残高	235,706,209	213,714,209	21,992,000
Ⅲ 正味財産期末残高	2,591,259,102	2,199,289,377	391,969,725